S U M M A R I U M.

- 1 De quatuor primis generalibus Conciliis.
- 2 Conciliorum divisio.
- 3 Quæ Concilia sint nationalia.
- 4 Discrem inter generalia, & localia Concilia.
- 5 Conciliorum origo.
- 6 De Concilio generali Niceno, cum numer. seqq.
- 12 De Constantino Magno traduntur aliqua.
- 13 De Olympiadum initio, remissive.
- 14 De indictionibus, remissive.
- 15 De vicennialibus, quæ Constantinus celebravit.
- 16 De quinquennialibus & decennialibus ab eo celebratis.
- 17 Quinquennalia & decennalia unde originem contraxerint.
- 18 De decennialibus Augusti.
- 19 De vicennialibus.
- 20 Iterum de Niceno Concilio, cum numer. seqq.
- 22 De Arrii vita & interitu, & num. seqq.
- 24 Evangelia super thronum constituta sunt in loco ubi Patres Concilii conveniebant.
- 25 Quot canones editi sunt in Niceno Concilio.
- 26 De Synodo generali Constantinopolitana I. cum num. seqq.
- 34 De Synodo Ephesina generali, cum numer. seqq.
- 41 De Concilio Chalcedonensi generali, cum numer. seqq.
- 51 De laudibus & autoritate horum quatuor Conciliorum.
- 52 Ante Gelasium I. Pontificem nullum est habitum generale Concilium, præter quatuor præcipua.
- 53 De Conciliis omnibus hucusque initis, remissive.
- 54 Concilia etiam generalia non obligant ubi non sunt recepta. Sed Limitatur quoad fidei dogma ta.
- 55 Qualiter peccent, quæ Concilia generalia non recipiunt, aut successores eorum.

De quatuor primis generalibus Conciliis.

C A P U T X V.

Prosequitur D. Covar. quæ capite proximo ex Gelafr. refece cooperat, quorum series, ut ibi, num. 2. præmisimus, habetur tom. 3. Concilior.

Verba ista, quibus caput nostrum exorditur, desumpta sunt ex D. Paulo 1. ad Corinth. cap. 3. de quorum interpretatione consule Lorin. in Epist. I. Beat. Pet. cap. 2. vers. 5. verb. Lapidem vivum Cornel. à Lapide in Epist. D. Paul. sup. d. cap. 3. & nos aliqua prænotavimus supra, cap. proxim. n. 13. 140. & 158. cum seq.

Hæc quatuor generalia Concilia memorat Justinianus jubens ab omnibus observari, & qui contra definitiones eorum quicquam tenuerit, ut hereticum coercendum decernit, l. Nemo 4. l. Nos redentes 6. §. Suscipimus, l. fin. §. ult. C. de

Varias Resolut. Lib. IV. Cap. XV.

267

de Summa Trinitate, l. Quicumque 6. C. de heretic. authentic. de Ecclesiast. titul. in princip. col. 9. Et licet sub tempora Justiniani Constantinopoli quinta generalis Synodus haberetur, ejus in prædictis Constitutionibus non meminit: tum quia Concilium illis posterius fuit: tum etiam quoniā quatuor prima universalia Concilia adūlta Evangeliorum habebantur, & quasi Paradisi flumina, quapropter ceteris etiam universalibus & autoritate, & doctrina censentur potiora, cap. I. §. Inter cetera, 15. dist. ubi Barboſa num. 25. in collectan. Unde fortassis Imperator his recentis quintum prætermis.

Ad Num. I.

2 Diffident inter se scribentes, dum Conciliorum species discernunt, ut videre est apud Barboſa ubi proxime, num. 1. cum seqq. Verum summa eorum divisio est, quod omnia Concilia aut generalia, seu universalia sunt; aut localia. Rursum localia subdividuntur in nationalia, provincialia, & Episcopalia. Universalia sunt quæ Sedis Apostolicæ autoritate, Prælati ex toto terrarum orbe accertis pro negotiis totius Ecclesie tractandis congregantur: his Summi Pontifices per se, aut per suos Legatos intersunt, quæ ecumenica, & plenaria etiam nuncupantur. Poterit quodammodo universale Concilium appellaris; cum Pontifex convocatis Episcopis Italæ, vel alterius provincie, Synodus instituit ad definitionem alicuius negotiis statuendam, quæ apud omnes Christiani Principatus Antistes ut dogma universale recipiatur. Sed hoc minus propriè dicitur universalis ratione scilicet universalis autoritatis, quam ab ipso Christi Vicario consequitur; deficit enim universalis vocatio Prælatorum ex toto orbe Christiano, ut Concilium propriè generale censeatur.

3 Nationalia Concilia appellantur, quæ convenientibus Episcopis non solum unius provincie sed totius nationis, vel Regni, pro expedientis negotiis ad illud spectantibus. Præside Primate, seu Patriarcha peraguntur, qualia plurima in Hispania, Gallia, & Italia congregata leguntur, & omnia in unum congerit Padilla in Chronographia Concilior. tit. quæ Concil. cœnatur usque nation. Provincialia dicuntur, quæ ex conventu Prælatorum unius provincie constat, Metropolitanus præsidente, in quibus de rebus quæ ad eam provinciam attinent, differuntur. De his agit Gratian. 18. tis. per tot. Episcopia (quæ secundum communem loquendi usum Synodi vulgo vocantur, ut observat Aug. Barboſa sup. n. 1.) sunt quæ Episcopi cum Clericis saarum Diœcesum habent, de quibus in cap. Quod super 9. de majorit. & obed. cap. 2. cap. Annis, 16. dist. 18. His adjicunt aliqui Concilium Monachale, seu Conventuale: sed hoc Capitulum dicitur, Aug. Barboſa ubi proxime. De hac Conciliorum partitione consulere oportet caput 2. §. Porro, 3. dist. Gloss. verb. Universalis, in cap. Convenientibus, 1. q. 7. Card. Bellarm. træst. de Concil. lib. 1. t. 4. Card. Jacob. eod. træst. lib. 1. art. 2. §. Quot autem, Can. de locis Theologic. lib. 5. c. 1. Didac. ab Alava træst. de Concil. Dionys. Paul. de vera quat. Patriarchal. Sedium erectione, cap. 12. Padill. sup. tit. de Concilior. partition. Aug. Barboſa sup. ex n. 1.

4 Inter generalia, & localia Concilia multum interst. Primum illa sola Sedes Apostolica potest D. de Faria Novæ Addit. ad Covar. Tom. II.